



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME			
	00001	62,33	CLASSIFICADA
	00002	8,50	CLASSIFICADA
	00003	35,00	CLASSIFICADA
	00004	24,90	CLASSIFICADA
	00005	8,20	CLASSIFICADA
	00006	49,50	CLASSIFICADA
	00007	49,50	CLASSIFICADA
	00008	47,00	CLASSIFICADA
	00009	47,00	CLASSIFICADA
	00010	47,00	CLASSIFICADA
	00011	13,53	CLASSIFICADA
	00012	13,53	CLASSIFICADA
	00013	13,53	CLASSIFICADA
	00014	13,53	CLASSIFICADA
	00015	13,53	CLASSIFICADA
	00016	8,99	CLASSIFICADA
	00017	14,00	CLASSIFICADA
	00018	9,53	CLASSIFICADA
	00019	33,55	CLASSIFICADA
	00020	56,61	CLASSIFICADA
	00021	5,53	CLASSIFICADA
	00022	7,63	CLASSIFICADA
	00023	58,00	CLASSIFICADA
	00024	8,50	CLASSIFICADA
	00025	25,38	CLASSIFICADA
	00026	16,82	CLASSIFICADA
	00027	53,49	CLASSIFICADA
	00028	117,56	CLASSIFICADA
	00029	7,05	CLASSIFICADA
	00030	9,73	CLASSIFICADA
	00031	37,58	CLASSIFICADA
	00032	13,00	CLASSIFICADA
	00033	12,50	CLASSIFICADA
	00034	297,00	CLASSIFICADA
	00035	175,00	CLASSIFICADA
	00036	314,00	CLASSIFICADA
	00037	4,53	CLASSIFICADA
	00038	5,49	CLASSIFICADA
	00039	4,70	CLASSIFICADA
	00040	7,25	CLASSIFICADA
	00041	13,00	CLASSIFICADA
	00042	7,30	CLASSIFICADA
	00043	6,24	CLASSIFICADA
	00044	4,80	CLASSIFICADA
	00045	136,00	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 2

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00046	52,23	CLASSIFICADA
	00047	82,00	CLASSIFICADA
	00048	70,00	CLASSIFICADA
	00049	70,00	CLASSIFICADA
	00050	70,00	CLASSIFICADA
	00051	70,00	CLASSIFICADA
	00052	61,80	CLASSIFICADA
	00053	61,80	CLASSIFICADA
	00054	61,80	CLASSIFICADA
	00055	82,00	CLASSIFICADA
	00056	82,00	CLASSIFICADA
	00057	82,00	CLASSIFICADA
	00058	2,50	CLASSIFICADA
	00059	3,00	CLASSIFICADA
	00060	23,00	CLASSIFICADA
	00061	7,53	CLASSIFICADA
	00062	116,00	CLASSIFICADA
	00063	82,00	CLASSIFICADA
	00064	68,00	CLASSIFICADA
	00065	67,00	CLASSIFICADA
	00066	118,00	CLASSIFICADA
	00067	118,00	CLASSIFICADA
	00068	66,30	CLASSIFICADA
	00069	4,00	CLASSIFICADA
	00070	110,00	CLASSIFICADA
	00071	36,08	CLASSIFICADA
	00072	46,90	CLASSIFICADA
	00073	157,06	CLASSIFICADA
LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP			
	00001	60,50	CLASSIFICADA
	00002	8,30	CLASSIFICADA
	00003	34,60	CLASSIFICADA
	00004	25,40	CLASSIFICADA
	00005	8,56	CLASSIFICADA
	00006	48,50	CLASSIFICADA
	00007	48,50	CLASSIFICADA
	00008	46,20	CLASSIFICADA
	00009	46,20	CLASSIFICADA
	00010	46,20	CLASSIFICADA
	00011	12,90	CLASSIFICADA
	00012	12,90	CLASSIFICADA
	00013	12,90	CLASSIFICADA
	00014	12,90	CLASSIFICADA
	00015	12,90	CLASSIFICADA
	00016	9,00	CLASSIFICADA
	00017	15,20	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 3

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00018	10,00	CLASSIFICADA
	00019	34,00	CLASSIFICADA
	00020	58,00	CLASSIFICADA
	00021	5,70	CLASSIFICADA
	00022	8,30	CLASSIFICADA
	00023	57,60	CLASSIFICADA
	00024	8,60	CLASSIFICADA
	00025	24,60	CLASSIFICADA
	00026	17,50	CLASSIFICADA
	00027	54,00	CLASSIFICADA
	00028	122,00	CLASSIFICADA
	00029	6,90	CLASSIFICADA
	00030	8,90	CLASSIFICADA
	00031	38,00	CLASSIFICADA
	00032	15,00	CLASSIFICADA
	00033	13,00	CLASSIFICADA
	00034	296,00	CLASSIFICADA
	00035	173,00	CLASSIFICADA
	00036	315,20	CLASSIFICADA
	00037	4,50	CLASSIFICADA
	00038	5,70	CLASSIFICADA
	00039	5,20	CLASSIFICADA
	00040	7,50	CLASSIFICADA
	00041	15,00	CLASSIFICADA
	00042	7,60	CLASSIFICADA
	00043	6,00	CLASSIFICADA
	00044	5,20	CLASSIFICADA
	00045	134,50	CLASSIFICADA
	00046	55,00	CLASSIFICADA
	00047	81,60	CLASSIFICADA
	00048	75,00	CLASSIFICADA
	00049	75,00	CLASSIFICADA
	00050	75,00	CLASSIFICADA
	00051	75,00	CLASSIFICADA
	00052	62,00	CLASSIFICADA
	00053	62,00	CLASSIFICADA
	00054	62,00	CLASSIFICADA
	00055	85,00	CLASSIFICADA
	00056	85,00	CLASSIFICADA
	00057	85,00	CLASSIFICADA
	00058	2,60	CLASSIFICADA
	00059	3,20	CLASSIFICADA
	00060	26,00	CLASSIFICADA
	00061	7,20	CLASSIFICADA
	00062	115,00	CLASSIFICADA
	00063	90,00	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 4

<b>Proponente</b>	<b>Seq.</b>	<b>Vi. inicial</b>	<b>Situação</b>
	00064	70,00	CLASSIFICADA
	00065	60,00	CLASSIFICADA
	00066	115,00	CLASSIFICADA
	00067	115,00	CLASSIFICADA
	00068	70,00	CLASSIFICADA
	00069	3,80	CLASSIFICADA
	00070	115,00	CLASSIFICADA
	00071	35,00	CLASSIFICADA
	00072	48,00	CLASSIFICADA
	00073	162,00	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 5



Pará  
Govern Municipal de Capanema  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 6

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
<b>XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME</b>							
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16							
	00002	ALMOFADA P/ CARIMBO	UNIDADE	CARBRINK	100,0000	6,000	600,00Vencedor
	00004	BORRACHA BICOLOR.	CAIXA	ZAP	200,0000	24,000	4.800,00Vencedor
	00005	CAIXA ARQUIVO.	UNIDADE	POLICIN	1.000,0000	8,000	8.000,00Vencedor
	00008	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA	CAIXA	MARPEL	300,0000	33,000	9.900,00Vencedor
	00009	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE	CAIXA	MARPEL	300,0000	33,000	9.900,00Vencedor
	00010	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA	CAIXA	MARPEL	300,0000	33,000	9.900,00Vencedor
	00016	COLA LIQUIDA BRANCA..	FRASCO		500,0000	1,400	700,00Vencedor
	00018	ELÁSTICO PARA AMARRAR NUMERÁRIO	PACOTE	PREMIER	1.000,0000	9,000	9.000,00Vencedor
	00022	ESTILETE C/ LÂMINA LARGO	UNIDADE	DALVA	1.200,0000	4,000	4.800,00Vencedor
	00024	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	UNIDADE	CARBRINK	400,0000	6,000	2.400,00Vencedor
	00026	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO	UNIDADE	ADECK	250,0000	8,000	2.000,00Vencedor
	00027	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	UNIDADE	EASY	200,0000	16,000	3.200,00Vencedor
	00028	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UNIDADE	EASY	50,0000	20,000	1.000,00Vencedor
	00029	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	MARPEL	1.000,0000	3,800	3.800,00Vencedor
	00030	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6	CAIXA	MARPEL	1.000,0000	4,200	4.200,00Vencedor
	00032	LIVRO DE ATAS.	UNIDADE	S. DOMINGOS	300,0000	11,000	3.300,00Vencedor
	00034	PAPEL TIPO A4	CAIXA	REIPEL	500,0000	210,000	105.000,00Vencedor
	00038	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 4CM	UNIDADE	VMP	500,0000	3,800	1.900,00Vencedor
	00040	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UNIDADE	VMP	1.000,0000	3,500	3.500,00Vencedor
	00041	PASTA TIPO AZ	UNIDADE	TRIPLEX	500,0000	11,000	5.500,00Vencedor
	00042	PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM	JOGO	COLOPRES	1.200,0000	1,900	2.280,00Vencedor
	00044	PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA	UNIDADE	COLOPRES	1.200,0000	2,800	3.360,00Vencedor
	00046	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 35FLS	UNIDADE	EASY	150,0000	51,000	7.650,00Vencedor
	00052	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	CAIXA	PILOT	100,0000	55,000	5.500,00Vencedor
	00053	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	CAIXA	PILOT	100,0000	55,000	5.500,00Vencedor
	00054	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA	CAIXA	PILOT	50,0000	55,000	2.750,00Vencedor
	00055	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR AZUL	CAIXA	PILOT	100,0000	65,000	6.500,00Vencedor
	00056	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR PRETA	CAIXA	PILOT	100,0000	65,000	6.500,00Vencedor
	00057	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	CAIXA	PILOT	100,0000	65,000	6.500,00Vencedor
	00058	RÉGUA DE 30 CM	UNIDADE	WALEU	500,0000	1,000	500,00Vencedor
	00060	TESOURA MULTIUSO	UNIDADE	MUNDIAL	200,0000	18,000	3.600,00Vencedor
Total da dotação :							244.040,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.17							
	00062	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 60	UNIDADE	HP	200,0000	88,000	17.600,00Vencedor
	00063	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP60	UNIDADE	HP	200,0000	78,000	15.600,00Vencedor
	00066	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 21 (PRETO)	UNIDADE	HP	300,0000	60,000	18.000,00Vencedor
	00067	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 22 (COLOR)	UNIDADE	HP	300,0000	64,000	19.200,00Vencedor
	00068	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG ML1665	UNIDADE	SAMSUNG	80,0000	65,000	5.200,00Vencedor
	00070	DVD VIRGEM, PACOTE C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	AOC	50,0000	72,000	3.600,00Vencedor
	00072	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	SANDISK	50,0000	37,000	1.850,00Vencedor
Total da dotação :							81.050,00
Total dos itens :							325.090,00



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 003/2017

Pag.: 7

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
<b>LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP</b>						
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16						
00001	AGENDA DIÁRIA	UNIDADE	TILIBRA	300,0000	30,000	9.000,00Vencedor
00003	BLOCO DE COPIAS DE CHEQUE.	UNIDADE	GRAFMAIS	200,0000	5,500	1.100,00Vencedor
00006	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	UNIDADE	COMPACTOR	500,0000	42,000	21.000,00Vencedor
00007	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	CAIXA	COMPACTOR	500,0000	42,000	21.000,00Vencedor
00011	CLIPS Nº 4/0	CAIXA	CIS	500,0000	2,200	1.100,00Vencedor
00012	CLIPS Nº 2/0	CAIXA	CIS	500,0000	2,200	1.100,00Vencedor
00013	CLIPS Nº 3/0	CAIXA	CIS	500,0000	2,200	1.100,00Vencedor
00014	CLIPS Nº 5/0	CAIXA	CIS	500,0000	2,200	1.100,00Vencedor
00015	CLIPS Nº 8/0	CAIXA	CIS	500,0000	2,200	1.100,00Vencedor
00017	CORRETIVO LIQUIDO..	CAIXA	VMP	300,0000	13,500	4.050,00Vencedor
00019	ENVELOPE 240X340	PACOTE	REIPEL	500,0000	23,000	11.500,00Vencedor
00020	ENVELOPE 310X410	UNIDADE	REIPEL	500,0000	30,000	15.000,00Vencedor
00021	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITO	UNIDADE	LEONORA	1.200,0000	2,700	3.240,00Vencedor
00023	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	CAIXA	BACCHI	400,0000	33,000	13.200,00Vencedor
00025	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE.	PACOTE	SCOTH	200,0000	13,000	2.600,00Vencedor
00031	LÁPIS PRETO Nº 02	CAIXA	LEONORA	500,0000	14,000	7.000,00Vencedor
00033	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	TILIBRA	200,0000	8,000	1.600,00Vencedor
00035	PAPEL FORMULÁRIO CONTINUO	CAIXA	MAXPRINT	200,0000	117,000	23.400,00Vencedor
00036	PAPEL TIPO OFÍCIO	CAIXA	COPIMAX	200,0000	225,000	45.000,00Vencedor
00037	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM.	UNIDADE	VMP	800,0000	4,000	3.200,00Vencedor
00039	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 1CM	UNIDADE	VMP	500,0000	3,200	1.600,00Vencedor
00043	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES C/ ELÁSTICO	UNIDADE	VMP	1.200,0000	2,300	2.760,00Vencedor
00045	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 10FLS	UNIDADE	GOLLER	150,0000	36,000	5.400,00Vencedor
00047	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	UNIDADE	GOLLER	50,0000	80,000	4.000,00Vencedor
00048	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL	CAIXA	COMPACTOR	200,0000	57,000	11.400,00Vencedor
00049	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO	CAIXA	COMPACTOR	200,0000	57,000	11.400,00Vencedor
00050	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	CAIXA	COMPACTOR	100,0000	57,000	5.700,00Vencedor
00051	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD	CAIXA	COMPACTOR	100,0000	45,000	4.500,00Vencedor
00059	RÉGUA DE 50CM	UNIDADE	BANDEIRANTE	150,0000	2,300	345,00Vencedor
00061	TESOURA ESCOLAR	UNIDADE	CIS	500,0000	3,700	1.850,00Vencedor
Total da dotação :						236.345,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.17						
00064	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 122 COLOR	UNIDADE	HP	200,0000	64,000	12.800,00Vencedor
00065	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 122 PRETO	UNIDADE	HP	200,0000	54,000	10.800,00Vencedor
00069	CD VIRGEM C/ CAPA DE PAPEL	UNIDADE	MULTILASER	500,0000	2,400	1.200,00Vencedor
00071	MÁQUINA CALCULADORA	UNIDADE	BENKO	50,0000	29,000	1.450,00Vencedor
00073	REFIL P/ TONNER	UNIDADE	SAMSUNG	20,0000	80,000	1.600,00Vencedor
Total da dotação :						27.850,00
Total dos itens :						264.195,00
Total geral :						589.285,00